
２　審査判定変更数

１　受付数・審査判定数及び審査会開催数

2,552

8,917

1,014

32

86

1,132

941

1,076

1,142

1,030

2

平成28年度要介護認定に係る審査判定状況

平成29年3月31日現在

9901,0472,443

市町

区分
塩竈市 多賀城市 松島町

42

1,076

平 成 28 年 度 審 査 受 付 数 3,440

4繰 越 分 の 取 下 数 10

審 査 取 下 数

前 年 度 か ら の 判 定 繰 越 数 284

197

2,355

65

93

3,347

207

88 28

68

280

59

990

0

904

1,017

1,084

3

943

59

合　　計七ヶ浜町

1,019 955

35 286

8,752

9,038

利府町

1,118

112340

117

15.0%

1,265

298 回                 

0

14.2%

297 回                 

0

重 度 変 更 0

前 年 度 同 日 現 在 開 催 数

軽 度 変 更

判定数全体からの変更率

基　本　調　査　事　項　修　正

基 本 調 査 事 項 修 正 に よ り 一 次 判 定 結 果 （ 要 介 護 度 ） を 変 更 し た 数

審 査 会 開 催 数

71

8,611

274

1

685

44

66 667

18

9,419

25 38

261

42 29 7 1

112

357 105 46

569

2,451

66

2

2,373

3,430

119

112

3,314

231

3,627

２ 号 被 保 険 者 （ 特 定 疾 病 ）

生 活 保 護 者

要 介 護 １ 894

前 年 度 同 日 現 在 開 催 日 数 206 日                 

101

15

512

211 日                 

要 介 護 ４

前 年 度 同 日 現 在 審 査 判 定 数

386

3,450

審査判定
内　訳　１

342

一
次
判
定

審 査 判 定 必 要 件 数 （ ① ＋ ② ）

審 査 判 定 数

審査判定
内　訳　２

非 該 当

要 支 援 ２

要 介 護 ２

１ 号 被 保 険 者

要 支 援 １

要 介 護 ５

要 介 護 ３

② 小 計 （ 繰 越 数 － 取 下 数 ）

① 小 計 （ 受 付 件 数 － 取 下 数 ）

審 査 会 開 催 日 数

二 次 判 定 で 要 介 護 度 を 変 更 し た 数

262 192

266

558 451 187 233

104

301 130

109

140 942

1,659

139 135 1,091

230

軽 度 変 更

1,336合 計

0.8%

（単位：件）

（単位：件）

856

重 度 変 更

356 247

二
次
判
定

112

2,178

7

67

2,589 929 1,039 8,863

79 88897



1,132 941

10

10.5% 24.4%

1,65986

293

1

1,841

12

929 43 191 8

6 883

2

81

5

14197 44

4

1

20

853

67要介護３

1541,504

978

合　　計

763

8,917

要介護４

要介護５

要介護２

1,022

742

4

2

1,343

要支援１合　　計 非該当

要介護１ 2,149

要支援１ 1,175

要支援２ 999

327非該当

888942

22

1

1,091

10.0%10.6%18.6% 12.2%100.0% 1.0% 12.7%

一　次　判　定 二　　　　次　　　　判　　　　定

３　審査判定結果詳細

構成割合

区　　分

（単位：件）

9.959%

99.60% 0.90% 12.60% 10.50% 24.40% 12.20%18.60%

0.964% 12.695% 10.553% 24.425% 18.605% 12.235% 10.564%

909

98

2,178

10.50%

要介護１要支援２ 要介護２ 要介護３ 要介護５要介護４

9.90%

146


